
Ministero dell’Istruzione 

 e del Merito 
 
 

1 
 

 

 
 

All’albo online  
Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo del progetto  
  

Oggetto: Decreto avvio seconda procedura selezione personale ATA – Per i profili di Assistenti 

Amministrativi e di Collaboratori Scolastici interno all’istituto  - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.   

Titolo progetto: “Innovazione ed inclusione nell'apprendimento” - ESO4.6.A1.B 

CUP:G14D24004020007 

Titolo progetto: “Competenze per il Futuro” ESO4.6.A2.B  

CUP: G14D24004030007 

 
  

Il Dirigente Scolastico  
 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 

successive modifiche e integrazioni;  

RMIC8DN00D - A34F209 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008428 - 15/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



Ministero dell’Istruzione 

 e del Merito 
 
 

2 
 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 

78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto 

Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA  La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO  il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione 

e di docenza relativi alle iniziative di formazione”;  

VISTO  il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTO  il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n.190”;  

VISTO  il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonche’ alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

TENUTO CONTO  del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTI  il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal CDI con delibera 36 del 29/01/2025 

VISTO  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»;  

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici»;  

VISTO  il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-

2018 del 19 aprile 2019; il CCNL 2019-2021 e successive modifiche;  

VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord;  

VISTA  la candidatura n 5159 presentata da questa Istituzione Scolastica;  

VISTA  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;  

CONSIDERATO  che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare uno o più 

Assistenti amministrativi e uno o più Collaboratori Scolastici per l’incarico di supporto 

all’attuazione dei progetti con Titoli: “Innovazione ed inclusione nell'apprendimento” 

-ESO4.6.A1.B CUP:G14D24004020007- e  “Competenze per il Futuro” ESO4.6.A2.B - 

CUP: G14D24004030007; 
  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



Ministero dell’Istruzione 

 e del Merito 
 
 

3 
 

 

DECRETA  

1. Le premesse fanno parte integrante della presente decisione;  

2. Di emanare Avviso per la selezione del personale ATA- Profilo - Assitenti amministrativi e 

Collaboratori Scolastici interno all’istituto per l’attuazione del Progetto Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,FSE+, Agenda Nord - Titolo 

progetto: “Innovazione ed inclusione nell'apprendimento”-ESO4.6.A1.B CUP:G14D24004020007-

Titolo progetto:  “Competenze per il Futuro” ESO4.6.A2.B - CUP: G14D24004030007; 

3. di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

4. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990;  

5. Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata e in amministrazione trasparente.  

  
 Fiumicino, 15/12/2025 

   Il Dirigente Scolastico  

      Prof.ssa Rosalia Licata  

Documento firmato digitalmente  
 

 

 

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2025-12-15T13:34:53+0000
	ROSALIA LICATA




